

2017 -06- 30

Dnr. K7L 2017/2059

Motion

Utveckla ett ramprogram för länets familjecentraler med fokus på jämlik hälsa

Folkhälsoavdelningen inom Region Jönköpings län har liksom Socialstyrelsen, SKL och Vårdanalys under de senaste åren genomfört kartläggningar av ojämlikhet inom vården. Dessa studier visar bland annat att det finns geografiska skillnader liksom skillnader mellan befolkningsgrupper avseende kön, utbildning, yrke och inkomst. Livslängden mellan en gymnasieutbildad och högskoleutbildad skiljer sig åt med fem år.

I socioekonomiskt utsatta grupper är tilliten till välfärdsinstitutionerna låg. Därför är det viktigt att den personcentrerade vården kan hjälpa till att stärka patientens insikt i och tilltro till sin egen förmåga att hantera sin sjukdom. Detta ökar tilliten till vården.

Den geografiska skillnaden har stor betydelse för barnens välmående och tandhälsa, det är ojämlika förutsättningar beroende på var man bor i Jönköpings län. Familjecentralerna spelar här en viktig roll. Dessa har fördelen att flera aktörer samverkar och därigenom kan dessa rikta sina insatser utefter barnens individuella behov. Det finns ett särskilt behov av att uppmärksamma tillgängligheten av hälso- och sjukvård i och hos socialt och ekonomiskt utsatta bostadsområden och grupper.

Vi menar att det finns ett behov av att utarbeta en länsövergripande samordningsmodell för hur familjecentralerna ska arbeta för att alla barn i Jönköpings län ska ha rätt till en jämlik hälsa. Regionen behöver ta fram ett ramprogram som ska verka för att öka tillgången till vårdande insatser för nå en jämlik hälsa för alla barn.

De olika familjecentralernas uppbyggnad och verksamhet skiljer sig åt i kommunerna. För att minska de påvisbara hälsoskillnaderna som råder hos barnen i Jönköpings län bör arbetet inom familjecentralerna systematiseras. Det bör finnas en gemensam målbild som kan styra hur de riktade insatserna ska genomföras i och hos socialt och ekonomiskt utsatta bostadsområden och grupper.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionfullmäktige besluta:

- ▶ Att utveckla ett ramprogram för länets familjecentraler med fokus på jämlik hälsa och tandhälsa.
- ▶ Att familjecentralerna arbetar med riktade insatser i socialt och ekonomiskt utsatta bostadsområden och hos grupper i länet, med syftet att öka tilliten till vården samt för att minska de påvisbara hälsoskillnaderna som förekommer hos barnen i Jönköpings län.



Rachel De Basso
Socialdemokraterna